

Calle San Miguel, 2; 31110 – NOÁIN (Navarra) Teléfono: 948 317 997 Correo electrónico: emusicanoain@hotmail.com Correo electrónico oficina: patronatomusica@hotmail.com

# PATRONATO MUNICIPAL DE LA ESCUELA DE MÚSICA "JULIÁN GAYARRE" DE NOÁIN – VALLE DE ELORZ

La Escuela Municipal de Música "Julián Gayarre", es un Centro de Educación Musical de titularidad pública, que es gestionado por el Patronato Municipal de la Escuela de Música "Julián Gayarre", organismo autónomo dependiente del Ayuntamiento de Noáin (Valle de Elorz) y titular del Centro.

El órgano que asume el gobierno y la dirección de este Patronato Municipal, es la Junta Rectora del Patronato, que es a su vez, el órgano en el que se encuentran representadas todas las partes de la comunidad educativa.

La Junta Rectora, según lo establecido por los estatutos del Patronato, estará compuesta por los siguientes cargos:

- El Presidente de la Junta Rectora (Alcalde de Noáin Valle de Elorz o el Concejal en quien delegue)
- Un Concejal de cada partido político con representación en el Ayuntamiento de Noáin – Valle de Elorz.
- Dos representantes de los padres y madres de alumnos/as del Centro (alumnado menor de edad)
- Un representante de los alumnos/as mayores de edad.
- Un representante de los alumnos/as menores de 18 años y mayores de 13 años (con voz y sin voto)
- El Director/a de la Escuela Municipal de Música.
- Un representante del personal docente de la Escuela Municipal de Música.
- Un Secretario/a.
- Un Tesorero/a.



Calle San Miguel, 2; 31110 – NOÁIN (Navarra)
Teléfono: 948 317 997
Correo electrónico: emusicanoain@hotmail.com
Correo electrónico oficina: patronatomusica@hotmail.com

# COMPOSICIÓN ACTUAL DE LA JUNTA RECTORA

## PRESIDENTE DELEGADA

Doña. María Camino Iriarte Garayoa (NAVARRA+)

### **VOCALES**

Representante de NAVARRA+	D. Francisco José Zuza Arraiza
Representante de ALDATU	Doña Lourdes Del Río Artaso
Representante de PSN-PSOE D. Juan Felipe	Martínez de Lizarrondo Apesteguía
Representante de QNE.	
Directora de la Escuela Municipal de Música	Dña. Garbiñe Sertutxa Azkarate.
Representante del Personal Docente	Dña. Marta Moreno Ibarrola.
Representante de Alumnos/as mayores de edad	D. Juan Fco. Balda Garralda.
Representante de Alumnos/as menores de edad	VACANTE.
Representante de Padres y Madres de Alumnos/as	VACANTE.
Representante de Padres y Madres de Alumnos/as	VACANTE.

### **SECRETARIA**

Dña. Isabel Álvarez Berango.

### **TESORERO**

D. Carlos Ignacio Revilla Pascual

En Noáin (Valle de Elorz), a 8 de septiembre de 2020.